
RESOLUÇÃO Nº 81/08-COUN 
 
 
 
 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo, 

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso 
de suas atribuições regimentais e estatutárias, considerando o disposto na Resolução 79/08-
COUN, o constante no processo nº 032452/2008-48 e por maioria de votos, 

 
 
 
RESOLVE: 

 
 
              Indeferir o pedido de alteração das datas fixadas pela 
Resolução nº 79/08-COUN, que estabelece as normas do Colégio Eleitoral para a elaboração da 
lista tríplice para escolha de Reitor da Universidade Federal do Paraná, quadriênio 2008/2012. 
 
 
 
 

Sala de Sessões, em 22 de julho de 2008. 
 
 
 
 
 
 

Márcia Helena Mendonça 
Presidente em exercício 

 


